
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У  С*/ >AfAjjk s/p-./
г. Россошь

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Россошанского муниципального района 
от 02.02.2022 № 74

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Положения о бюджетном процессе в Россошанском 

муниципальном районе Воронежской области, утвержденного решением XIII 

сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района 

Воронежской области от 26.02.2020г. № 105, постановлением администрации 

Россошанского муниципального района от 22.12.2022 года № 1257 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Россошанского муниципального района на долгосрочный период», 

администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации Россошанского муниципального района от 02.02.2022 года№ 74: 

- в разделе 1. Общие положения слова «постановлением администрации 

Россошанского муниципального района от 21.07.2016г. №322 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Россошанского 

муниципального района на долгосрочный период» заменить словами 

«постановлением администрации Россошанского муниципального района от 

22.12.2022г. № 1257 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения



бюджетного прогноза Россошанского муниципального района на долгосрочный 

период»;

- в разделе 5. Основные риски, влияющие на сбалансированность бюджета 

Россошанского муниципального района абзац пятый исключить, абзац 

четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогноз основных параметров бюджета Россошанского 

муниципального района на долгосрочный период представлен в приложении 

№ 2 к настоящему Бюджетному прогнозу до 2027 года.»

2. Внести изменения в Бюджетный прогноз Россошанского 

муниципального района на долгосрочный период до 2027 года, утвержденный 

постановлением администрации Россошанского муниципального района от 

02.02.2022 года № 74 «Об утверждении бюджетного прогноза Россошанского 

муниципального района на долгосрочный период», изложив приложения в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кисель М.С.

Глава Ю.В. Мишанков



Приложение 
к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

от

Приложение №1 
к бюджетному прогнозу 

Россошанского муниципального 
района на долгосрочный период

до 2027 года

Основные параметры консолидированного бюджета Россошанского муниципального района
на долгосрочный период

тыс. рублей

Наименование
Отчетный

год
2021 год

Текущий год 
2022 год

Очередной
год

2023 г.

Первый
год

планового 
периода 
2024 г.

Второй год 
планового 
периода

2025 г.

2026 г. 2027 г.

план оценка
1 2 3 4 '5 6 7 8 9

Консолидированный бюджет

1. Доходы всего, в том числе: 2  741  113 ,4 2  6 5 0  7 6 0 ,9 2  6 3 9  9 2 1 ,5 2  5 4 3  0 9 7 ,7 2  6 4 2  8 5 1 ,8 2  7 6 6  5 4 4 ,7 2  8 1 9  2 3 0 ,3 2  8 7 4  0 3 0 ,3

1.1. Налоговые и 
неналоговые доходы 1 0 6 8  9 2 9 ,2 1 152  6 0 6 ,7 1 138  2 1 9 ,5 1 106  7 4 8 ,6 1 199  43 0 ,1 1 3 1 7 4 1 4 ,4 1 3 7 0  100,0 1 4 2 4  9 0 0 ,0

1.2. Безвозмездные 
поступления 1 6 7 2  184 ,2 1 4 9 8  154 ,2 1 501  7 0 2 ,0 1 4 3 6  349 ,1 1 4 4 3  4 2 1 ,7 1 4 4 9  130,3 1 4 4 9  130,3 1 4 4 9  130,3



- за счет целевых средств 
областного бюджета 1 6 2 8  168 ,2 1 411  9 8 6 ,3 1 411  9 8 6 ,3 1 2 9 5  25 7 ,1 1 3 3 5  0 6 2 ,7 1 3 4 0  6 4 1 ,3 1 3 4 0  6 4 1 ,3 1 3 4 0  6 4 1 ,3

2. Расходы всего 2  4 5 4  188,1 2  6 8 7  2 4 7 ,5 2  6 7 6  4 0 8 ,0 2  5 4 3  0 9 7 ,7 2  6 4 2  8 5 1 ,8 2  7 2 9  7 7 8 ,9 2  7 8 2  5 0 0 ,9 2  8 3 7  3 5 3 ,4

- за счет целевых средств 
областного бюджета 1 6 2 8  168 ,2 1 4 1 1  9 8 6 ,3 1 411  9 8 6 ,3 1 2 9 5  257 ,1 1 3 3 5  0 6 2 ,7 1 3 4 0  6 4 1 ,3 1 3 4 0  6 4 1 ,3 1 3 4 0  64 1 ,3

3. Дефицит/ профицит 2 8 6  9 2 5 ,3 -3 6  4 8 6 ,6 -3 6  4 8 6 ,5 - - 36  7 6 5 ,8 36  7 2 9 ,4 3 6  6 7 6 ,9

Бюджет Россошанского муниципального района

1. Доходы всего, в том числе: 2  311  186 ,5 2  126  20 5 ,1 2  136  5 5 0 ,8 2  2 0 0  58 8 ,3 2  2 4 2  4 7 9 ,2 2  4 0 9  6 8 4 ,4 2  4 4 7  2 9 2 ,4 2  4 8 6  3 9 2 ,4

1.1. Налоговые и 
неналоговые доходы 711  733 ,1 7 7 9  0 9 9 ,2 7 8 7  3 0 2 ,0 781  8 6 3 ,0 8 5 8  7 0 9 ,0 9 3 9  9 9 2 ,0 9 7 7  6 0 0 ,0 1 0 1 6  7 0 0 ,0

1.2. Безвозмездные 
поступления 1 5 9 9  4 5 3 ,4 1 3 4 7  105 ,9 1 3 4 9  2 4 8 ,8 1 4 1 8  7 2 5 ,3 1 3 8 3  7 7 0 ,2 1 4 6 9  6 9 2 ,4 1 4 6 9  6 9 2 ,4 1 4 6 9  6 9 2 ,4

- за счет целевых средств 
областного бюджета 1 5 6 3  185 ,0 1 2 6 6  103,3 1 2 6 6  103,3 1 2 4 2  8 7 0 ,9 1 2 4 2  0 7 3 ,8 1 3 2 4  7 7 4 ,5 1 3 2 4  7 7 4 ,5 1 3 2 4  77 4 ,5

2. Расходы всего, из них: 2  141  8 8 3 ,7 2  155  8 1 0 ,4 2  166  156 ,0 2  2 0 0  5 8 8 ,3 2  2 4 2  4 7 9 ,2 2  3 7 3  0 2 5 ,5 2  4 1 0  5 6 3 ,0 2  4 4 9 7 1 5 ,5

- за счет целевых средств 
областного бюджета 1 5 6 3  185 ,0 1 2 6 6  103,3 1 2 6 6  103,3 1 2 4 2  8 7 0 ,9 1 2 4 2  0 7 3 ,8 1 3 2 4  7 7 4 ,5 1 3 2 4  7 7 4 ,5 1 3 2 4  7 7 4 ,5

3. Дефицит/ профицит 169  3 0 2 ,8 -2 9  6 0 5 ,3 -2 9  6 0 5 ,2 - 3 6  6 5 8 ,9 3 6  7 2 9 ,4 3 6  6 7 6 ,9

Местные бюджеты

1. Доходы всего, в том числе: 8 8 6  3 9 9 ,5 7 8 3  5 3 5 ,6 7 6 2  3 5 0 ,6 6 2 8  3 7 0 ,4 5 9 4  383 ,1 6 2 0  800 ,3 6 3 5  8 7 7 ,9 651  5 7 7 ,9

1.1. Налоговые и 
неналоговые доходы 3 5 7  196,1 3 7 3  5 0 7 ,4 3 5 0  9 1 7 ,5 3 2 4  8 8 5 ,6 3 4 0  721 ,1 3 7 7  4 2 2 ,4 3 9 2  5 0 0 ,0 4 0 8  2 0 0 ,0

1.2. Безвозмездные 
поступления, из них: 5 2 9  2 0 3 ,4 4 1 0  0 2 8 ,2 411  43 3 ,1 3 0 3  4 8 4 ,8 2 5 3  6 6 2 ,0 2 4 3  3 7 7 ,9 2 4 3  3 7 7 ,9 2 4 3  3 7 7 ,9

- за счет целевых средств 
областного бюджета 4 9 0  4 3 5 ,9 183  7 3 4 ,4 183  7 3 4 ,4 6 0  9 4 0 ,7 106  0 5 6 ,9 31  4 1 0 ,2 31  4 1 0 ,2 31  4 1 0 ,2



2. Расходы всего, из них: 7 6 8  7 7 7 ,0 7 9 0  417 ,1 7 9 2  6 5 3 ,4 6 2 8  3 7 0 ,4 5 9 4  383 ,1 6 2 0  800 ,3 6 3 5  8 7 7 ,9 651  5 7 7 ,9

- за счет целевых средств 
областного бюджета 4 9 0  4 3 5 ,9 183  7 3 4 ,4 183  7 3 4 ,4 6 0  9 4 0 ,7 106  0 5 6 ,9 31  4 1 0 ,2 31  4 1 0 ,2 31  4 1 0 ,2

3. Дефицит/ профицит 117  6 2 2 ,5 -6  8 8 1 ,5 -3 0  3 0 2 ,8 - - - - -



Приложение № 2 
к бюджетному прогнозу 

Россошанского муниципального 
района на долгосрочный период

до 2027 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Россошанского муниципального района на долгосрочный период 
по муниципальным программам Россошанского муниципального района Воронежской области и непрограммным

мероприятиям
тыс. рублей

Распределение бю дж етны х ассигнований бю дж ета Россош анского м униципального района на долгосрочны й период по м униципальны м  
програм м ам  Россош анского м униципального района В оронеж ской области и непрограм м ны м  мероприятиям

Н аим енование
О тчетны й

год

Текущ ий год
О чередной

год
(2023 год)

П ервы й
год

планового  
периода  

(2024 год)

Второй
год

планового  
периода  

(2025 год) 2026 год 2027 годплан оценка
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы  - всего, в том  числе: 2 141 883,7 2 155 810,3 2 187 690,5 2 200 588,3 2 242 479,2 2 373 025,5 2 410 563,0 2 449 715,5

1. П рограм м ны е расходы  - всего, в 
том  числе: 2 136 563,5 2 151 220,9 2 183 164,4 2 189 135,6 2 237 446,9 2 367 939,4 2 405 458,0 2 444610,5
1.1. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Развитие образования" 1 339 716,3 1 417 261,2 1 440 380,7 1 482 324,6 1 617 204,4 1 707 703,6
1.2. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Социальная поддержка граждан" 8 252,9 9 543,2 9 547,9 8 732,7 8 839,4 8 947,5
1.3. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Обеспечение доступным и 6 327,7 4 262,9 3 745,9 4 635,2 4 407,9 4 506,8



комфортным жильем, коммунальными 
услугами населения Россошанского 
муниципального района"
1.4. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности" 239,9 280,0 346,6 280,0 280,0 280,0
1.5. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Развитие культуры" 121 622,1 151 357,1 142 715,8 150 356,2 171 201,5 155 670,9
1.6. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов" 15 367,5 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0
1.7. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Развитие физической культуры и 
спорта" 54 052,9 55 449,1 51 892,5 59 328,4 60 015,1 60 825,7
1.8. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Экономическое развитие" 15 354,8 18 926,2

»

17 200,6 15 000,0 16 100,0 16 100,0
1.9. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Развитие сельского хозяйства и 
инфраструктуры 
агропродовольственного рынка" 41 588,1 8 007,0 8 193,8 9 021,3 7 759,4 7 881,0
1.10. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 164 149,3 213 892,2 208 393,3 236 096,1 135 585,0 186 207,7



"Энергоэффективность и развитие 
энергетики"
1.11. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Управление муниципальным 
имуществом" 7 132,3 9 173,1 8 985,6 9 369,7 9 486,0 9 604,3
1.12. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Управление муниципальными 
финансами, создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Россошанского 
муниципального района" 295 170,0 122 791,0 161 240,7 111 682,5 101 326,3 103 741,5
1.13. Муниципальная программа 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество Россошанского 
муниципального района" 67 589,7 140 277,9 130 521,0 91 308,9 94 241,9 95 470,4

2. Н епрограм м ны е расходы  - всего: 5 320,2 4 589,4 4 526,1 11 452,7 5 032,3 5 086,1 5 105,0 5 105,0

.СОШАНС/г0/

?ойёшярй

5^645001  ̂

Начальник отдела организационной работы и делопроизводс И.С. Орешко


